(l) 合資協議及股份認購協議各自成為無條件。

落實日期

可換股票據認購協議項下之落實將於合資協議完成當日（或訂約各方協定之其他日
期）生效，惟須待可換股票據認購協議之先決條件達成或獲豁免，方告落實。

倘可換股票據認購協議之任何先決條件未能於二零一一年十二月三十一日下午五時
正（香港時間）或本公司與中非發展基金互相協定之其他時間及╱或日期或之前達成
（或獲相關訂約方書面豁免，但如獲豁免，則須達成相關訂約方可能認為合適之其他
條件），則可換股票據認購協議將告失效。

15

正達之資料

正達為一間於二零一零年九月二十九日根據英屬處女群島法律註冊成立之有限公司，
現時由正川全資擁有，並擬成為合資協議項下之合資公司，作為於貝寧成立貝寧項
目公司之工具，以從事乙醇生化燃料業務及相關產品之買賣。自其註冊成立以來，
正達概無進行任何業務活動。

中非發展基金之資料

中非發展基金為於中國成立的投資基金，旨在鼓勵及向於非洲開拓業務及發展之中
國企業提供支援。截至目前，中非發展基金由中國國家開發銀行股份有限公司全資
擁有，後者為受中國國務院直接管轄之中國開發性金融機構。中非發展基金根據中
國政府開拓發展與非洲國家之策略夥伴關係之新政策專注於在非洲進行投資，以致
力於搭建中國與非洲國家的商貿合作之橋樑與紐帶。

中成國際糖業之資料

中成國際糖業為中國成套設備（一間於中國註冊成立之國有公司）的附屬公司。中成
國際糖業透過其附屬公司，主要於非洲從事甘蔗種植及生產糖類產品以及乙醇，該
公司為一名主要股東，持有本公司已發行股本24.03%。

本集團之資料

本集團主要於非洲及其他國家從事向有關甜味劑及乙醇業務提供支援服務。

正川為一間於二零零九年九月二十九日根據英屬處女群島法律註冊成立之公司，由
本公司直接及全資擁有。自其註冊成立以來，除註冊成立及持有正達之股權外，正川
概無進行任何業務活動。

進行該交易之原因

董事會認為，該交易將使本公司有機會藉著於目前全球政治及經濟情況下中國政府
對非洲之政策，於非洲進一步發展其業務。

16

董事會（獨立非執行董事除外）認為該交易乃按一般商業條款訂立且公平合理，並符
合本公司及股東之整體利益。

獨立非執行董事之觀點將於考慮獨立財務顧問的意見後，於即將寄發予股東之通函
內發表。

預期股份認購協議及可換股票據認購協議之所得款項淨額約為77,000,000港元，會用
作(i)本公司向正達出資之資金；及(ii)正達及╱或貝寧項目公司之營運資金。

股權影響

下表載述該交易對本公司股權架構之影響：

股東 於本公佈日期
於緊隨發行
認購股份後

於緊隨發行認購股份
及可換股票據所附
兌換權獲悉數行使後

於緊隨發行認購股份
及可換股票據及其他
可換股票據所附兌
換權獲悉數行使後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

中成國際糖業（附註1） 300,000,000 24.03 300,000,000 22.41 300,000,000 21.76 300,000,000 15.80
中非發展基金 0 0.00 90,000,000

（附註2）
6.72 130,000,000 9.43 650,000,000 34.24

小計 300,000,000 24.03 390,000,000 29.13 430,000,000 31.19 950,000,000 50.04

Cui Yong 138,800,000 11.12 138,800,000 10.37 138,800,000 10.07 138,800,000 7.31
胡野碧及李靈秀（附註3） 95,943,083 7.68 95,943,083 7.17 95,943,083 6.96 95,943,083 5.05
其他公眾股東 713,936,917 57.17 713,936,917 53.33 713,936,917 51.78 713,936,917 37.60

發行股份總數 1,248,680,000 100.00 1,338,680,000 100.00 1,378,680,000 100.00 1,898,680,000 100.00

17

附註：

1. 於本公佈日期，除300,000,000股股份外，中成國際糖業持有本金額533,700,000港元之可換股
票據，可轉換為889,500,000股股份，相當於本公司現有發行股本約71.24%。

2. 除90,000,000股股份外，中非發展基金持有本金額24,000,000港元之可換股票據，可轉換為
40,000,000股股份，相當於本公佈日期本公司現有發行股本約3.20%。

3. 胡野碧及其配偶李靈修根據證券及期貨條例被視為持有220,943,083股股份，其中包括李靈
修持有之3,448,000股股份及胡野碧實益擁有之公司Hollyview International Limited所持之本金
額75,000,000港元可換股票據，可於兌換期間轉換為125,000,000股股份。上表假設Hollyview
International Limited不會行使兌換權利。

4. 以上股權表載列中成國際糖業及中非發展基金所持本公司股權包括其一致行動人士（定義
見收購守則）所持股權。

上市規則之涵義

本公司將向聯交所申請批准認購股份及兌換股份上市及買賣。

根據上市規則第14.06(2)條，該交易構成本公司之須予披露交易。

中成國際糖業現時持有300,000,000股股份，相當於本公司已發行股本約24.03%。中成
國際糖業因所持股權而成為主要股東，因此為本公司一名關連人士。因此，根據上市